АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2022 № 102

О внесении изменений
в постановление администрации
МО «Ахтубинский район»
от 09.06.2020 № 431

Рассмотрев письмо вх. от 01.11.2021 № 4886 Обл и приложенные к нему
документы Трофименко Евгении Олеговны, действующей в интересах
ПАО «Россети Юг» по доверенности, удостоверенной Авдеевой Еленой
Адольфовной, нотариусом Ростовского-на-Дону нотариального округа,
зарегистрированной в реестре от 28.10.2019 № 61/30-/61-2019-4-185, сроком по
30.12.2021, выписки из Единого государственного реестра недвижимости
от 28.10.2021 № КУВИ-002/2021-144065431, от 28.10.2021 №
КУВИ-002/2021-144065467, от 28.10.2021 № КУВИ-002/2021-144065478, от
28.10.2021 № КУВИ-002/2021-144065447, от 28.10.2021 №
КУВИ-002/2021-144065393, от 28.10.2021№КУВИ-002/2021-144065456,
от 28.10.2021 № КУВИ-002/2021-144065409, от 28.10.2021 №
КУВИ-002/2021-144065331, от 28.10.2021 №
КУВИ-002/2021-144065146, от 28.10.2021 № КУВИ-002/2021-144065436,
от 28.10.2021 № КУВИ-002/2021-144065383, от 28.10.2021 №
КУВИ-002/2021-144065371, руководствуясь ст.ст. 11, 23, 39.37, 39.38, 39.39,
39.43, 39.45, 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №
136-ФЗ, ч. 2 ст. 3.3, ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства РФ от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон
объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования
земельных участков, расположенных в границах таких зон», приказом
Росреестра от 13.01.2021 № П/0004 «Об установлении требований к
графическому описанию местоположения границ публичного сервитута,
точности определения координат характерных точек границ публичного
сервитута, формату электронного документа, содержащего указанные сведения»,

приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от
10.10.2018 № 542 «Об утверждении требований к форме ходатайства об
установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости
установления публичного сервитута», Уставом МО «Ахтубинский район»,
администрация МО «Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Ахтубинский район»
от 09.06.2020 № 431 «Об установлении публичного сервитута» следующие
изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. Установить публичный сервитут в интересах публичного

акционерного общества «Россети Юг» (далее - ПАО «Россети Юг», ОГРН
1076164009096) в целях размещения объектов электросетевого хозяйства и их
неотъемлемых технологических частей принадлежащих ПАО «Россети Юг»:
ВЛ-10 кВ п/с Пироговка ф. 20 (далее - инженерные сооружения), на части
земельных участков из земель населенных пунктов, земель
сельскохозяйственного назначения, промышленности, энергетики, транспорта,
связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения
космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного
специального назначения, с кадастровыми номерами:

- 30:01:100302:138, расположенного по адресному ориентиру:
Астраханская область, Ахтубинский район, находящегося 0,7 км севернее
с. Пироговка, с видом разрешённого использования: для животноводства в целях
выпаса скота (код 1.7);

- 30:01:100201:1031, расположенного по адресному ориентиру:
Астраханская область, Ахтубинский район, с видом разрешённого
использования: размещение автомобильных дорог;

- 30:01:100302:140, расположенного по адресному ориентиру:
Астраханская область, Ахтубинский район, с видом разрешённого
использования: размещение автомобильных дорог;

- 30:01:100302:21, расположенного по адресному ориентиру: Астраханская
область, Ахтубинский район, 4,0-5,0 км севернее с. Пироговка, участок в районе
т. Канин Луг, с видом разрешённого использования: для выпаса скота;

- 30:01:100302:20, расположенного по адресному ориентиру: Астраханская
область, Ахтубинский район, 5,0-5,5 км севернее с. Пироговка, участок в районе
т. Канин Луг с видом разрешённого использования: для выпаса скота;

- 30:01:100201:8, расположенного по адресному ориентиру: Астраханская
область, Ахтубинский район, с. Пироговка, в районе подстанции, с видом
разрешённого использования: под строительство производственного участка;

- 30:01:000000:152, расположенного по адресному ориентиру:
Астраханская область, Ахтубинский район, 6 км севернее с. Пироговка, участок
«Ближняя Степь», с видом разрешённого использования: для
сельскохозяйственного производства;

- 30:01:000000:1231, расположенного по адресному ориентиру:
Астраханская область, Ахтубинский район, с видом разрешённого
использования: под автомобильными дорогами;

- 30:01:000000:1300, расположенного по адресному ориентиру:
Астраханская область, Ахтубинский район, с видом разрешённого
использования: под автомобильными дорогами;

- 30:01:000000:1234, расположенного по адресному ориентиру:
Астраханская область, Ахтубинский район, с видом разрешённого
использования: размещение автомобильных дорог;

- 30:01:000000:1132, расположенного по адресному ориентиру:
Астраханская область, Ахтубинский район, МО «Село Пироговка», с видом
разрешённого использования: для строительства линейного объекта-кабельной
линии электропередачи и подъездной дороги;

- 30:01:000000:1115, расположенного по адресному ориентиру:
Астраханская область, Ахтубинский район, МО «Село Пироговка», с видом
разрешённого использования: коммунальное обслуживание.

Площадь устанавливаемого публичного сервитута 54572 (+/-82) кв.м,
сроком на 49 лет, согласно прилагаемому графическому описанию
местоположению границ публичного сервитута.».

1.2. Подпункт 3.2 пункта 3 постановления изложить в новой редакции:
«3.2. Направить копию настоящего постановления:
- правообладателям земельных участков, в отношении которых принято

решение об установлении публичного сервитута и сведения о правах, на которые
поступили в соответствии с п. 1 или 8 ст. 39.42 Земельного кодекса Российской
Федерации от 26.10.2001 № 136-ФЗ;

- в Управление Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии по Астраханской области;

- законному представителю ПАО «Россети Юга» - одновременно со
сведениями, предусмотренными пп. 5 п. 7 ст. 39.43 Земельного кодекса
Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ.».

2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

3. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение
настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте
администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе
«Постановления и Распоряжения».

4. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» представить
информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего
постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации
МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Постановления и
Распоряжения».

Глава муниципального образования О.А. Перунова